お客様各位

令和 4年 12月 16日

22－21

登録衛生検査所 臨 床 宮 崎

                                         ＴＥＬ0985-52-6688

ＦＡＸ0985-52-8093

結果報告形式変更項目のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご愛顧を賜り、有難く厚く御礼申し上げます。

さて、下記項目につきまして、結果報告形式を変更させて頂く事となりましたので、ご案内申し上げます。

何卒、事情をご賢察の上、ご了承賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

謹 白

記

● 結果報告形式変更項目:

■ 1547： ＨＣＶ抗体

現在、HCV抗体検査につきまして、実数値（カットオフ INDEX／単位：C.O.I）及び判定（＋、－、判定保留）にて

結果報告させて頂いておりましたら、この度、こちら判定保留時の結果報告形式を変更させて頂きます

■ 1577： ＨＩＶ抗原抗体－ＣＬＩＡ

現在、HIV 抗原抗体検査の検査結果は親展報告書での、別紙結果ご返却をさせて頂いておりましたが、この

度、結果値記載フリー報告書での結果ご返却へ変更させて頂きます

◆ 変更開始日： 令和 4年 12月 31日（土）受付分より

※ 詳細に付きましては裏面をご参照下さい

■ HCV抗体

HCV抗体検査結果にて、結果値が「判定保留」の場合、次のとおり結果報告形式を変更させて頂く事となりましたので、

ご案内申し上げます。

◆ 変更内容

 新 旧

判           定 判定保留 同左

カットオフ INDEX（C.O.I）
実数値を報告

（小数点第一位まで）
判定保留

【 HCV抗体／判定保留の解釈 】

・ CLIA法（＋）イムノクロマトグラフィー法（－）の場合、「判定保留」といたします。

 【 結果が解離する考えられる要因 】

1. CLIA法の試薬に対する非特異反応

2. 感染治癒後

3. まれに感染初期（まだ抗体が上がっていない／イムノクロマトグラフィー法に比べ CLIA法が高感度な為）

 【 推奨されるフォローアップ 】

1. HCV-RNA定量検査（リアルタイム PCR法）にて、ウイルスの有無を確認する

2. カットオフ INDEX 値の変動をフォローする（変動がなければ非特異反応の可能性か治癒後の可能性大）

■ ＨＩＶ抗原抗体-ＣＬＩＡ

ＨＩＶ抗原抗体検査の結果報告形式を次のとおり変更させて頂く事とまりましので、ご案内申し上げます。

◆ 変更内容

 新 旧

検査結果値 陰性／判定保留／陽性 別紙報告

報告書形式

※ 親展報告書の結果返却を中止

させて頂きます

以上